cupos por región para el programa pago de cuidadores de personas con discapacidad, para el 

año 2020, según la ley nº 21.192, de presupuestos del sector público, año 2020. Déjase 

constancia que el monto máximo del estipendio para el año 2020 será de $28.940 (veintiocho 

mil novecientos cuarenta pesos), según lo dispuesto en el artículo 7º del decreto supremo Nº 

28, de 2016. En concreto, se entregarán 25.305 anualizados con un presupuesto global de 

$8.787.920.400 y con un monto máximo de $28.940 por pago mensual.  

El presupuesto total del programa en 2016 representó el 0,55% del presupuesto general de la